

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Bauunterhaltung JVA Neustrelitz  
Vergabe: JVA Neustr., Erneuerung Fenster HH 62  
Vergabe-Nr: 25A0074N

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 87655] [Fensterteilung, Sicherheitsrosetten](#)

[ID: 87513] [Aufklärungsfragen](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 87655] Fensterteilung, Sicherheitsrosetten«

*Inhalt:* »Frage 1.

Sollen die anzubietenden Fenster als zweiflüglige Elemente, unsymmetrisch geteilt 1/3 - 2/3, angeboten werden?

Beide Flügel als DK oder Dreh? mit durchlaufendem Pfosten oder mit Stulp?

Frage 2. Es gibt verschiedene Sicherheitsrosetten. Wir bitten um Angabe der Eigenschaften.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fensterteilung, Sicherheitsrosetten«

*Inhalt:* »

Antwort zu Frage 1:

- zur Ausführung Fenster 1/3 als Drehflügel

Antwort zur Frage 2:

- Ausführung mit Sicherheitsrosetten für die JVA zugelassen.

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 87513] Aufklärungsfragen«

*Inhalt:* »Ist es korrekt, dass die 2/3 des Fensters als Drehflügel angeboten werden soll?

2023 wurden die gleichen Fenster ausgeschrieben, jedoch 2/3 festverglast, siehe Anhang.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Aufklärungsfragen«

*Inhalt:* »

Für die v.g. Vergabe wurde für die 2/3 des Fensters eine Festverglasung festgeschrieben.

«